
OBSAH

Ú v o d .........................................................................................  5

1.1. N itrodě ložní o b d o b í ..................................................  7
L. Lisá

1.2. Psychosociální podm ínky v období n itroděložním  29 
M . Kňourková

2.1. Porod a poporodní o b d o b í ..............................................37
L. Lisá

2.2. Psychologie porodu a novorozenectví . . . .  59 
M . Kňourková

3.1. Co je  r ú s t ? ..........................................................................69
L. Lisá

3.2. Charakteristické znaky psychického vývoje . . 104 
M . Kňourková

4.1. Období kojenecké (1. týden až 1. rok života) . . 133
L  Lisá

4.2. Duševní vývo j k o je n c e ..................................................141
M . Kňourková

5.1. Batolivé období (1. až 3. r o k ) ...................................... 151
L. Lisá

5.2. Duševní vývoj b a to le te ................................................. 158
M . Kňourková

6.1. O bdobí předškolní (3. až 6. r o k ) ................................ 169
L. Lisá

273



6.2. Psychologie předškolního v ě k u ............................... 173
M. Kňourková

r

7.1. Školní období od šesti do devíti l e t ........................... 189
L. Lisá

7.2. Psychologie mladšího školního v ě k u ........................... 192
M. Kňourková

8.1. Období prepubertální (9. až 12. rok) . . . .  202 
L. Lisá

8.2. Duševní vývoj v období prepuberty
(starší školní v ě k ) ............................................................ 206
M. Kňourková

9.1. Období pubertální (12. až 17. r o k ) .................................213
L  Lisá

9.2. Psychologie počátku d o s p ív á n í .................................237
M . Kňourková

10.1. Období adolescence (17 až 21 l e t ) ........................... 251
L. Lisá

10.2. Psychosociální vývo j v a d o le s c e n c i...........................253
M. Kňourková

Z á v ě r ............................................................................................. 263

Slovníček odborných v ý r a z ů ................................................. 265

L i t e r a t u r a .................................................................................. 271

274


